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Datum

2018-12-10

Stadsa rkitektkontoret
Kim Tatti, markenheten
070-7571468
kim.tatti@koping.se

Kommunstyrelsen

Reservation av mark inom detaljplanen "skogsledens
förlängning"

Sammanfattning
Detaljplanen for nya småhustomter vid Skogsledens ftirlängnin ghar antagits och
vunnit laga kraft i slutet av 2017. Utbyggnad av infrastruktur pågår, liksom
ftirberedelser infÌir tomtftirsäljning. Stadsarkitekfkontoret ftlreslår att ett
delområde (tomtnr. 27 och 28) inom detaljplanen reserveras till bostadsaktören
Verold AB fijr byggande av småhus.

Arendets beredning
Ärendet har tidigare varit upp ftir information i kommunsfyrelsens arbetsutskott.

Bakgrund
Inom planområdet har två tomter identifierats som lämpliga att anvisa till en
extern aktör utanftir tomt- och småhuskön. Stadsarkitektkontoret har haft dialog
med Verold AB avseende möjligheterna till byggande i Köping och "skogsledens
ftirlängning" bedöms vara intressant att gå vidare med fÌir båda parter.

Konsekvenser
Reservationen ger Verold AB möjlighet att under en period vidare undersöka
möjligheterna att genomlora ett mindre projekt med två småhus. För kommunens
del innebär det möjlighet att fä in en ny aktör med erfarenhet och referenser från
liknande projekt i andra kommuner. Ekonomiskt blir resultatet detsamma som vid
ñrsäljning som stycketomter.

Förvaltningens ståndpunkt
Stadsarkitektkontoret ser positivt på intresset från Verold AB att pröva sitt
småhuskoncept i området. Konceptet med lite mindre, funktionella hus med låg
boendekostnad har prövats med till synes gott resultat i Hallstahammar och kan
bidra till en blandning av hustyper i området. Reservationen ger fiiretaget trygghet
att fortsätta arbeta med projekfet och vidare sondera marknadsfÌirutsättningar
m.m. Det ger också kommunen möjlighet att senare utvärdera ett mer
genomarbetat forslag innan eventuella flera markaffÌirer görs.
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Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax
0221-25378

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
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Karta över området ochföreslagen reservation i blått

Förslag till beslut

stadsarkitektkontoret ftlreslår kommunstyrelsens arbetskutskott besluta

att godkänna reservation av eff markområde inom detaljplan ftir "skogsledens
fÌirlängning" till Verold AB.

STAD SARKITEKTKONTORET

Gun Törnblad
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Datum

2018-12-10

Stadsarkite ktko ntoret
Kim Tatti, makenheten
070-7571468
kim.tatti@koping.se

Kommunstyrelsen

Reservation av mark inom detaljplanen "del av Nibble
industriområde" vid Kramstagatan

Sammanfattning
Inom detaljplanen for del av Nibble industriområde, vid Kramstagatan, tillåts
verksamheter fijr småindustri och forsäljning. Ett område inom fastigheten
Plåtslagaren I fÌireslås reserveras for P&B Invest AB (RingUp).

Arendets beredning
Reservationen har på tjänstemannanivå bedömts lämplig.

Bakgrund
Det rikstäckande fiiretaget RingUp, som erbjuder tjänster ftir
kommunikationslösningar for ftiretag,har visat intresse fÌjr mark ft)r nybyggnation
inom det aktuella området. Företaget planerar att driva verksamheten genom det
nystartade Köpingsbaserade füretaget P&B Invest AB.

Konsekvenser
Reservationen ger P&B Invest AB möjlighet att under en period vidare undersöka
möjlighetema att genomñra byggprojektet. KOpekontrakt tecknas på sedvanliga
villkor när fiirutsättningarna avseende bygglov, finansiering etc. klarlagts och
godkänts av kommunen.

Förvaltningens ståndpunkt
Stadsarkitektkontoret är positiva till den möjliga etableringen i området. Den
planerade verksamheten stämmer överens med detaljplan och kommunens
viljeinriktning i övrigt for området. Den nu aktuella reservationen tar relativt lite
mark i anspråk och fortfarande finns mark kvar for etablering i skyltläge.

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax
0221-253 78

Webbplats och e-post Bankgiro
wvvw.koping.se 991-1215
stadsarkitektkontoret@kopi ng. se
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Karta över området ochföreslagen resewation

Förslag till beslut

Stadsarkitektkontoret foreslår kommunstyrelsens arbetskutskott besluta

att godkänna reservation av ett markområde inom detaljplan ftir "del av Nibble
industriområde" till P&B Invest AB.
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KOPINGS KOMMUN Datum

20r8-t2-tl

Miljökontoret
Göran Nilsson, Miljöchef
0221-251 62
goran.nilsson@koping.se

Kommunstyrelsen

Utredning över hur Köpings kommun kan minska
användandeUutsläppen av mikroplaster
Miljökontoret fick utifrån fördelningen av kommunstyrelsens särskilda uppdrag
för 2018 i uppdrag att under året utreda hur kommunen kan minska
användandet/utsläppen av mikroplaster.

I bifogad rapport redovisas uppdraget.

Miljöchef
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lnlednrng

lnledning
Plast är ett material som åir hållbart, tåligt och har många anvtindningsområden. I
Sverige använder vi omkring en miljon ton plast varje år.

Problem kopplade till mikroplaster har kommit att uppmärksaÍrmas allt mer under
senare år. Mikroplaster är små partiklar som kan spridas i vår omgivning. Det kan
vara bland annat plastgranulat fran konstgräsplaner som sköljs bort med
regnvatten, gummi fran bildäck som slits och textilfibrer som lossnar vid tvätt.
Mikroplaster åir partiklar som är mindre än fem millimeter i diameter och delas in
i primär och sekundär mikroplast. Primär mikroplast är små plastkorn som
producerats ftir att till exempel användas som industriell plastpellets, plastkulor
ftir blästring, kosmetik a, tvätl- och rengöringsprodukter medan sekundåir

mikroplast bildas genom nötning av till exempel plastfÌirpackningar som hamnat i
naturen genom nedskriþning.

Bakgrund
Miljökontoret fick utifrån ft)rdelningen av kommunstyrelsens såirskilda uppdrag
ftir 2018 i uppdrag att under året utreda hur kommunen kan minska
användandelutsläppen av mikroplaster.
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Mikroplast

Mikroplast
Mikroplast är mycket små plastpartiklar som bryts ner väldigt långsamt i miljön.
Enligt Kemikalieinspektionens definition ska plastpartiklar vara mindre än fem
millimeter och olösliga i vatten ftir att räknas som mikroplast.l Mikroplast kan
bildas oavsiktligt nåir plast inte återanvänds, återvinns eller kasseras på rätt sätt
utan blir skräp som gradvis bryts ned till mindre och mindre delar i naturen och
vid däck- och vägslitage, så kallad sekundär mikroplast. Det finns också plast som
fran början tillverkats som små pellets eller korn, primär mikroplast. Primär
mikroplast har tidigare använts i kosmetiska produkter som sköljs av,
skrubbkrämer och dylikt, men ftirekommer fortfarande i annan kosmetika till
exempel puder och ögonskuggor. Andra användningsområden ftir mikroplast är
som granulat i konstgräsplaner, fallskydd på lekplatser, till blästring och i tvätt-
och rengöringsprodukter.

Mikroplaster i hav, sjöar och vattendrag

Plastftiremål är det vanligast fürekommande skräpet i haven (60-90 %).2
Nedbrytning av plast kan ta hundratals år beroende på typ av plast, temperatur och
exponering fÌir solljus. Även om tillftirseln av plast skulle upphöra kommer
ackumuleringen av mikroplast i haven att öka genom den langa nedbrytningstiden
av den stora måingd plastskräp som finns i haven. Det saknas en standard för hur
provtagning ska göras och dåirfor är det svårt att jämfüra mätresultat och ffi en
korrekt bild av fürekomsten av mikroplaster i haven. Forskare har relativt nyligen
börjat intressera sig ftir mikroplaster i sötvafiènsystem, till exempel har
mikroplaster hittats i Mälaren.

Mikroplaster i Mälaren

Llndersökningar av mikroplaster från 0,3 mm har gjorts på uppdrag av Mälarens
vattenvårdsftirbund vid 16 provtagningspunkter i Mälaren. Resultaten har visat
upp till28 mikroplastpartiklar per kubikmeter vatten. Ett resultat som åir

jämftirligt med Östersjön och Atlanten.3

t Kemikalieinspektionen, Mikroplaster bör begränsas i fler produkter
2 Mikroplaster, redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och förslag på åtgärder för minskade utsläpp i
Sverige RAPPORT 6772, JUNI 2017 s. 17

' Mälarens Vattenvårdsfðrbund, Mikroplaster
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Provpunkter

Karta som visar de 16 provtagningspunherna, där en av punherna cir vid Köpingsviken.

Mikroplasters effekt på djurliv
Nrir mikroplast hamnar i sjöar och hav finns risk för negativa effekter på
vattenlevande organismer. Dessa organismer misstar plastpartiklama ftir atf vara
ftida. När de vattenlevande organismemafar i sig mikroplast kan det leda till
minskat ftidointag och svält, inflammationer och försåimrad lagring av energi.
Mikroplaster skadar även organismens tillväxt och fortplantning. Riktigt små
partiklar kan gå in i kroppen och bli främmande föremål i organ. Mikroplasten
kan också innehålla farliga ämnen som riskerar att tas upp av vattenlevande
organismer.

Effekter av mikroplaster riskerar även att drabba individer högre upp i
näringskedjan. Genom konsumtion av marin mat riskerar människor att fr i sig
mikroplaster. Vilka konsekvenser detta kan medföra åir åinnu inte dokumenterat.

Mikroplaster och miljögifter
Mikroplast kan innehålla hormonstörande och cancerframkallande ämnen men har
även en ftirmåga att dratill sig miljögifter vid reningsprocessen i
avloppsreningsverk och i havet.

Mikroplaster i jord bruket
Ungeftir en fiärdedel av slammet som uppkommer vid reningsverk i Sverige
sprids på åkrarna. Slammet som sedan plöjs ned i åkrarna som gödselmedel
innehåller mikroplaster. Hur mikroplasterna påverkar livet i marken vet forskama
än så länge lite om. Det saknas även kunskap om mikroplasterna stannar kvar i
marken och eller om de sprids vidare till vattendrag och hav. Den I 2 juli 201 8
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Mikroplast

tillsatte regeringen en utredning ftir att bland annat ftireslå ett ftrbud ftir spridning
av avloppsslam på åkermarka.

Källor till mikroplast

Vägtrafik och däckslitage
Den enskilt största källan till mikroplast fran vägtrafik kommer fran däckslitage
och därefter en mindre del fran slitage av vägbeläggningar och vägmarkeringar.
Asfalt består till 95 o/o av stenmaterial och 5 o/o av ettbindemedel. Ibland tillsätts
ett ämne i bindmedlet som antas ge upphov till utsläpp av mikroplaster från
slitage av vägar. Spridning sker genom stänk och regnvatten fråimst till den
närmaste omgivningen. Mindre partiklar kan även spridas med luft.

Konstgräsplaner
För att konstgräsplaner ska Ë önskade egenskaper fylls de med gummigranulat.
Granulat ftirsvinner fran planerna med regnvatten, snönljning, spelares kläder och
skor. En del av det granulat som fürvinner från konstgräsplaner sprids i miljön.
Spridning sker direkt till miljön, via dagvatten eller via avloppsreningsverk.

Gummimattor vid lekplatser och spontanidrottsplatser
På lekplatser vid klätterställningar och gungställningar åir det vanligt med
fallskyddsgummi. Materialet i dessa Êir ofta gjort av gamla bildäck. Till skillnad
fran det granulat som ligger löst i konstgräsplaner så limmas dessa bitar ihop i de

här gummimattorna. Tidigare har man trott att dessa varit stabila och inte släppt
ifran sig mikroplaster men det har visat sig att så är inte fallet.

Tvätt av textilier av syntetfiber och kosmetiska produkter

Tvätt av textilier och användning av kosmetiska produkter med plastkom är källor
till mikroplaster som sprids vidare till avloppsreningsverk. Den l juli 2018 inftirde
regeringen ett ftirbud mot mikroplaster i kosmetiska produkter som sköljs av från
kroppen. Förbudet omfattar bland annat skrubbkrämer, duschtvåI, schampo,
balsam och tandkr¿im. Förbudet omfattar däremot inte kosmetiska produkter som
låimnas kvar på kroppen, bland annat finns mikroplast i vissa ögonskuggor och
puder.

Syntetfibrer i textilier tillverkas vanligtvis av fossil olja. Exempel på syntetfiber är
polyester-, nylon-, akryl- och polypropenfiber. Syntetiska fibrer från tvättvatten
och partiklar från kosmetika ftiljer med avloppsvattnet till avloppsreningsverk och
vidare till sjöar och hav.

lndustriell produktion och hantering
En annan källa till mikroplaster åir materialftirluster fran industrier som tillverkar
plast eller plastprodukter, från industrier som använder produkterna eller vid
transporter. Det saknas uppgifter om hur stora dessa materialftirluster är.

Tillstandspliktiga verksamheter styrs av villkor enligt miljöbalken. I dagsläget
saknas det villkor für materialfürlust av plastpellets vid anläggningar som
använder större måingder plastpellets i sin produktion.

Nedskräpning
Plast som slängs på mark eller i vatten nöts med tiden ned till mikroplaster. En
stor del av denna plast kommer från ftirpackningar som påsar, godisftirpackningar

a Pressmeddelande om utredning ska föreslå förbud mot spridning av avloppsslam på åkrar och krav på återvinning av
fosfor. Regeringen 20 I 8-07-12
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Mikroplast

och snabbmatsftirpackningar. Plastskräp som slängs på marken och nöts med
tiden tillfrirs sjöar, vattendrag och hav genom att följa med dagvattnet.

Båtbottenfärger
Det finns båtbottenfÌirger som innehåller polymerer som antas ge upphov till
mikroplaster vid till exempel slitage, skrapning och tvättning av båtbotten.

Deponier
Utsläpp av mikroplaster från deponier kan ske via lakvatten. Det är sedan2002
ftirbjudet att deponera brännbart avfall. Stora mängder plast har dock deponerats
innan ftirbudet trädde ikraft. Den mängd avfall som deponerats i kommunala
deponier har uppskattats till 30 miljoner ton varav omkring 8 procent utgörs av
plast vilket motsvarar 2,4 miljoner ton.) I Naturvårdsverkets rapport över
regeringsuppdraget om källor till mikroplaster och ftirslag på åtgärder ñr
minskade utsläpp i Sverige har man kommit fram till att vidare studier över
mikroplast från deponier behövs ftir att ta reda på om dessa utsläpp är av
betydelse och vilka åtgtirder som är lämpliga.

Spridningsvägar

Den kunskap om hur mikroplaster sprids är idag begråinsad men IVL Svenska
Miljöinstitutet har identifierat dagvatten, utgående vatten från avloppsreningsverk,
slam från avloppsreningsverk, snödumpning och atmosfririsk deposition som
möj liga spridningsv ägar i Sverige. 

6

Avloppsreningsverk
Avloppsreningsverken i Sverige har en avskiljningsgrad på mellan 95-100 Yo av
mikroplastpartiklar större än 300 pm (0,3 mm).7 Utsläpp av mikroplaster kan även
ske genom bräddning av orenat avloppsvatten från ledningsnät och
avloppsreningsverk. Av den totala måingden mikroplast som tillftirs sjöar och
vattendrag fran avloppsreningsverk beräknas en betydande del komma från
bräddningar av avloppsvatten. Utftrda studier har visat på ftirhöjda halter
mikroplaster i närheten av utsläppspunkter.

Det slam som uppstår vid avloppsreningsverk används huvudsakligen till
spridning på åkermark, jordframställning och ft)r täckning av deponier.

Dagvatten
Dagvatten är ingen källa till mikroplaster men kan utgöra en spridningsväg ftir
mikroplaster från bland annat väg- och däckslitage, konstgräsplaner, industriell
produktion och hantering av primåirplast, ytbehandling och målning av byggnader
samt nedskräpning. Det finns stora brister i kunskapen om hur spridningsvägama
ser ut och vilka mängder mikroplast från dagvatten som tillftirs hav, sjöar och
vattendrag.

5 Mikroplæter, redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och förslag på åtgärder för minskade utslitpp i
Sverige RAPPORT 6772, JUNI 2017 s.32
6 Mikroplaster, redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och förslag på åtgärder flJr minskade utslapp i
Sverige RAPPORT 6772, JUNI 2017 s.27
7 Baresel et al.2017; Magnusson och Noren 2014
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Mikroplast

Miljömål och lagstiftning

I miljöbalkens 2 kapitel, de allmänna håinsynsreglema, anges att skyddsåtgärder
ska vidtas då det finns skäl atl anta att en åtgrird eller verksamhet kan orsaka
skada fiir miljön, så länge det inte är orimligt att uppfflla skyddsåtgärdema.

Nationella miljökvalitetsmål som berörs
Mikroplaster berör flera av de nationella miljökvalitetsmålen. Tydligast koppling
finns till målet Hav i balans samt levande kust och skärgård. Utöver det finns
kopplingar till Levande sjöar och vattendrag samt målet Giftfri miljö.

Agenda 2030 och de globala målen
FN antog är 2015 Agenda 2030 och de 17 globala målen ftir hållbar utveckling.
Bland dessa mål finns mål nummer 14 som omfattar hav och marina resurser. De
marina resurserna ska bevaras och nyttjas på ett hållbart sätt i syfte att nå en
hållbar utveckling. Del 14.1, till2025 ftirebygga och avsevärt minska alla slags
ftiroreningar i havet, i synnerhet fran landbaserad verksamhet, inklusive marint
skräp och tillftrsel av näringsämnen.8

Förslag på åtgärder för att minska spr¡dning av mikroplaster
I nedanstående tabell presenteras ftirslag på åtgärder som Köpings kommun kan
vidta ftir att minska spridningen av mikroplaster. Förslagen omfattar både direkta
ftirslag päatt "plastbanta" i organisationen och informationsåtgtirder till invånare.

Minska inköp av plastprodukter, så som engångshandskar, skoskydd, plastpåsar,

soppåsar, pennor, engångsförkläden, plastfickor och plastmappar, plastglas,

plastbågare, plasttallrikar och plastbestick.

Ersätta plastprodukter när de är uttjänta t.ex. med trä, stål/aluminium där det går.

Köpa mikroplastfria rengöringsprod ukter.

Ställa krav i samband med upphandling så att plastanvändningen begränsas så

mycket som möjligt.

lnformationskampanjer till kommuninvånarna om att minska plastanvändandet,

"plastbanta", val av material i textilier och tvättinformation, omhändertagande av

avfallvid båtbottentvätt och skrapning med mera.

Utveckla Håll Sverige rents kampanj- Skräpplockardagen med att informera om

mikroplaster.

Vid anläggande av kommunens konstgräsplan arbeta enligt Naturvårdsverkets

vägledning för anläggning, underhåll och skötsel av konstgräsplaner.

Naturmaterial används som fallskydd vid lekplatser iståillet för gummimaterial.

Förslag på åtgärder

8 Regeringskansliet, Agenda 2030 måI, Mål 14, Hav och marina resurser, https://www.regeringen.se/regeringens-
pol itik/globala-malen-och-agenda-2030/hav'och-marina-resurser/
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Mikroplast

Diskussion och slutsatser
Kunskapsläget om mikroplasters inverkan på miljön är fortfarande osåikert då det
inte studerats så låinge. För de analyser som gjorts finns inte någon standard vilket
ft)rsvårar jÈimftirelser av mätresultat fran olika studier.

Plast hör inte hemma i naturen utan kan utgöra en fara ftir djur att fastna i, äta av
eller till och med kvävas. Den gör naturen mindre trivsam att vistas i men kan
även nötas till mikroplaster och spridas vidare. Det finns även risk ftir att individer
högre upp i näringskedjan drabbas. Effekterna vet vi dock mindre om.

Vi vet dock att det tar lång tid ftir plast att brytas ned och att den kan innehålla
och binda till sig giftiga ämnen. Utifrån denna vetskap bör plastanvändningen
begråinsas vilket i sin tur medfür en minskning av utsläpp av mikroplaster.

Miljökontoret ftireslår utifrån dagens kunskapsläge att hela organisationen arbetar
utifran att "plastbanta", köper in och byter ut uttjänta produkter till produkter av
annat material dåir så eir möjligt. Vid anläggande av konstgräsplaner tas stöd i
Naturvårdsverkets vägledning och vid fallskydd på lekplatser utreds altemativa
material. För att bredda arbetet med minskning av mikroplaster till att omfatta
även kommuninvånarna kan kommunen anordna olika informationsinsatser.

1l



Kallor

Källor
Kemikalieinspektionen, Ny rapport: Mikroplast bör begränsas i fler produkter
https://www.kemi.se/nyheter-fran-kemikalieinspektionen/2018/ny-rapport-
mikroplast-bor-be gransas -i-fl er-produkter/

Naturvårdsverket, Mikroplaster, Redovisning av regeringsuppdrag om kallor till
mikroplaster och ftirslag på åtgärder ñr minskade utsläpp i Sverige
https:i/www.naturvardsverket.se/Documents/publikationeú4001978-91-620-6772-
4.pdf?pid:20662

Mälarens Vattenvårdsfü rbund, Mikroplaster
http ://www.malaren. org/malaren/hur-mar-malaren/plast/mikroplaster/

Pressmeddelande, Utredning ska fÌireslå ftirbud mot spridning av avloppsslam på
åkrar och krav på återvinning av fosfor
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/20l8l07lutredning-ska-foresla-
forbud-mot-spridning-av-avloppsslam-pa-akrar-och-krav-pa-atervinning-av-
fosfor/

Mikroplaster, redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och
ftirslag päåúgînder ftir minskade utsläpp i Sverige RAPPORT 6772, JUNI2017
htþs://www.naturvardsverket.se/Documents/publikatione16400l978-91-620-6772-
4.pdf?pid:20662

Mikroplaster, redovisning av regeringsuppdrag om källor till mikroplaster och
ftirslag på åtgärder ftir minskade utsläpp i Sverige RAPPORT 6772,JUNI2017
https://www.naturvardsverket.se/Documents/publikatione16400l978-91-620-6772-
4.pdflpid:20662

Baresel, C., Magnér, J., Magnusson, K., Olshammar,M., (2017) Tekniska
lösningar für avancerad rening av avloppsreningsvatten. Rapport Nr C 235. IVL
Svenska Miljöinstitutet. På uppdrag av Naturvårdsverket.

Regeringskansliet, Agen da 2030 måI, Mål I 4, Hav och marina resurser.
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-
203 0 lhav - och-marina-re surser/
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Underlag för upphandlingsbeslut gällande:

Upphandling av en Ny Hjullastare

Köpings kommun hargenom denna upphandling upphandlat en ny hjullastare

Upphandlingsform

Denna upphandling har genomförts genom förenklat förfarande i enlighet med Lagen om

offentlig upphandling, SFS 2016:L1-45.

Projektorganisation

En särskild projektorganisation har bildats för att ta fram upphandlingsunderlag och

kravspecifikation för denna upphandling. Organisationen består av representanter från
Köpings kommun och Västra Mälardalens Kommunalförbund

Denna organisation har också haft till uppgift att, i olika delar, granska och utvärdera inkomna
anbud.

Mottagna anbud

Vid anbudstidens utgång den 2018-11-05 hade tre (3) anbud inkommit.

Kvalificering och uWärdering av anbud
Anbudsutvärderingen har genomförts i tre på varandra följande steg, endast de anbud vilka

uppfyller kraven i respektive steg går vidare till nästa:

KVALIFICERINGFAS

Steg 1: Kvalificering av anbudsgivaren genom kontroll att krav enligt LOU

13 kap L,2och 3$ uppfylls.

Steg 2: Prövning att lämnat anbud är komplett, kvalificeringskrav på

leverantör uppfylls samt att samtliga ska-krav på föremålet för
upphandlingen uppfylls.

UI]y.ÅLRDERIN6FAS

Steg 3: Utvärdering av kvarstående anbud. Beställaren kommer att anta

det anbud vilket är ekonomiskt mest fördelaktigt med bästa

förhållandet mellan pris och kvalitet, avseende på samtliga

omständigheter enligt nedanstående fördelning.

Kriterium Viktninesprocent
Anbudspris 50%
Egenskaper 50%
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1. Kvalificering av anbudsgivare
I detta steg kontrolleras att anbudsgivaren uppfyller sina lagenliga krav vad gäller skatter och
avgifter samt även om det finns missförhållanden i övrigt i fråga om anbudsgivarens
verksamhet.

I detta steg kvalificerade sig samtliga anbudsgivare och gick vidare till steg 2

2. Prövning av anbud
I detta steg kontrolleras att anbudet är komplett, att kvalificeringskrav på anbudsgivare och
samtliga krav på föremålet för upphandlingen är uppfyllda.

I detta steg kvalificerade sig samtliga anbudsgivare och gick vidare till steg 3

3. Utvärdering av anbud

I detta steg utvärderades kvarstående anbud.

Anbudet vilket var ekonomiskt mest fördelaktigt med bästa förhållandet mellan pris och
kvalitet hade lämnats av anbudsgivare nr 3.

Slutresultat
Efter utvärdering av anbud visade det sig att det av anbudsgivare nr 3 inlämnade anbudet var
det anbud vilket var ekonomiskt mest fördelaktigt med bästa förhållandet mellan pris och
kvalitet.

Detaljerat utvärderingsresultat återfinns i Bilaga 1.

Förslag till beslut
Projektorga nisationen föreslå r kom mu nstyrelsen att besluta :

att antaga anbudsgivare nr 3 som leverantör av en ny hjullastare

att Tekniska chefen får teckna avtal med antagen leverantör

samt att förklara paragrafen som omedelbart justerad

Christer Nordling
Teknisk chef

Bilaga 1, Utvärdering
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ffi *onNcs KoMMUN SAMMANTRADESPROTOKOLL

Datum

2018-tt-29
Kommundelsnämnden

KDN $ 79
AU$4e

Dnr20l8l41-ßA

Rapportering enligt 28 f-g $$ Lag om stöd och servÍce till vissa funk-
tionshindrade av ej verlatätlda beslut enligt 9 g
Nämnden ska från I juli 2008 genom en åindring (2008:77) i lagen om stöd och
service till vissa funktionshindrade (1993:3s7) rapportera alla gynnande beslut
enligt 9 $ som inte har verkställts inom tre månader från dagen für beslutet.
Nämnden ska vidare rapportera alla gynnande nämndbeslut enligt 9 $ som inte har
verksttillts på nytt inom tre månader fran den dag då verkst?illigheten avbröts.

Den I januari 2010 fördes ansvaret ftir tillsynen av socialtjänsten över från läns-
styrelserna till Socialstyrelsen, dtir den ska samordnas med tillsynen av hiilso- och
sjukvården.

Den I juni 2013 övergick Socialstyrelsens verksamhet inom tillsyn till en
nyinrättad myndighet- IVO, Inspektionen für vård och omsorg.

Rapporteringen ska ske kvartalsvis till Inspektionen ftir vård och omsorg,
kommunens revisorer och kommunfullmdktige.

Nämnden ska anmäla när ett gynnande beslut, som tidigare rapporterats som ej
verkställt, senare har verkställts. Datum ftir verkställigheten ska då anges.

Rapporteringstillfrillet avser kvartal3,2018.Inga icke verkståillda gynnande
beslut äldre än tre månader finns für detta tillfìille.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommundelsnÈirnnden att

att notera informationen samt

att överlåimna informationen till kommunfullmäktige

Protokolljusteramas sign

(¡t \
( /¿,tu

lJtdragsbestyrkandc



+ KÖPINCS KOMMUN

Kommundelsnämnden

SAMMANTRADES PROTOKOLL

Datum

20r8-tr-29

I (rs)

KDN $ 78
AU$48

Dnr201814l-730

Rapportering av ej verkställda beslut enligt 16 kap 6 f g
Socialtjänstlagen
Kommunerna har fran I juli 2006 genom en ändring i socialtjänstlagen skyldighet
att till Ltinsstyrelsen rapportera in gynnande beslut enligt 4 kap I g SoL som inte
verkståillts inom tre månader från beslutsdatum. Från samma datum gäller även
skyldigheten att rapportera in avbrott i verkställigheten om beslutet inte verkställts
på nytt inom tre månader från dagen ftir avbrottet.

Den l januari 2010 fiirdes ansvaret ftir tillsynen av socialtjåinsten över fran l?ins-
styrelserna till Socialstyrelsen, där den ska samordnas med tillsynen av hälso- och
sjukvården.

Den i juni 2013 övergick Socialstyrelsens verksamhet inom tillsyn till en
nyinrfittad myndighet- IVO, Inspektionen für vård och omsorg.

Rapporteringen ska ske kvartalsvis till Inspektionen ft)r vård och omsorg,
kommunens revisorer och kommunfullmåiktige.

Nãimnden ska anmäla nËir ett gynnande besiut, som tidigare rapporterats som ej
verkställt, senare har verkställts. Datum ftir verkstÊilligheten ska då anges.

RapporteringstillfÌillet avser kvartal 3,2018. lnga icke verkställda gynnande
beslut tildre än tre månader finns ftr detta tillfálle.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommundelsnåimnden att

att notera informationen samt

att överlåimna informationen till kommunfullmdktige

Protokolljusteramas sign

,/, \
/,(tu''-;

Utdragsbestyrkande


